
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 8 del 21/04/2023

Pag. 1 di 6

COPIA

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

DELIBERAZIONE DI ASSEMBLEA CONSORTILE
Seduta del 21/04/2023 Atto N. 8

OGGETTO: Approvazione del Rendiconto di gestione anno 2022

L'anno duemilaventitré addì ventuno del mese di aprile alle ore 12:10 si è riunita, presso la sede
consortile, l'Assemblea del Consorzio, in sessione Ordinaria di prima convocazione, previa convocazione
nei modi e termini di statuto.

Assume la Presidenza il Signor Bono Alessandro assistito dal Segretario Signor Raimondi Pierluigi.

Dei Signori Rappresentanti assegnati a questo Ente e in carica:

BONO ALESSANDRO - DELEGATO SINDACO COMUNE ASCOLI PICENO PRESENTE

LAZZARI PASQUALINA - DELEGATA SINDACO COMUNE S.BENEDETTO TR. PRESENTE

LUCIANI ALESSANDRO - PRESIDENTE UNIONE COMUNI VALLATA TRONTO ASSENTE

TERRANI MATTEO - SINDACO COMUNE FOLIGNANO PRESENTE

risultano presenti n. 3 e assenti n. 1.

A norma dell’art.16, comma 2, dello Statuto Consortile, partecipa alla seduta il Sig. Massi Claudio,
Presidente del Consiglio di Amministrazione.

A norma dell’art.34, comma 3, dello Statuto Consortile, partecipa alla seduta ------.

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti e delle quote rappresentate, dichiara aperta la
seduta, e invita a trattare gli argomenti iscritti all’Ordine del Giorno.



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 8 del 21/04/2023

Pag. 2 di 6

Viene illustrata la proposta del Responsabile del Servizio Finanziario di approvazione del rendiconto di
gestione esercizio 2022. Il Responsabile dell’Area Amministrativo-Istituzionale ricorda che il Bilancio di
Previsione 2022/2024 è stato approvato dall’Assemblea con delibera n. 17 nella seduta del 20/12/2021. Nel
corso dell’esercizio 2022 sono state approvate le seguenti variazioni al Bilancio 2022/2024:

N. VARIAZIONE Atto
n.

Organo
deliberante

Seduta

1 RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI 5 CDA 30/03/2022
2 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 9 CDA 30/03/2022
3 RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE

DEI PROGRAMMI E SALVAGUARDIA DEGLI
EQUILIBRI DI BILANCIO 2022-2024

15 ASSEMBLEA 28/07/2022

4 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 31 CDA 26/10/2022
5 VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 41 CDA 15/12/2022

Alla chiusura della gestione dell’esercizio finanziario il risultato complessivo di gestione risultante dal Conto
di Bilancio 2022 rileva un risultato di amministrazione positivo di euro 376.912,42 di cui euro 185.400,00
per parte accantonata, euro 5.000,00 per parte vincolata ed euro 186.512,42 parte disponibile.
Il Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti ammonta ad € 983.130,34, il Fondo Pluriennale Vincolato
per spese in conto capitale ad € 0,00.
Il Consiglio di Amministrazione ha approvato il rendiconto di gestione con delibera n. 18-2022. L’Organo di
Controllo ha espresso parere favorevole per l’approvazione del Rendiconto dell’esercizio finanziario 2022
in data 18/04/2022.

L’ASSEMBLEA

DATA LETTURA della proposta di deliberazione predisposta dal Responsabile del Servizio finanziario;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive variazioni;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 20 marzo 2023 avente ad oggetto
“Approvazione del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi per l’anno 2022 con variazione di
esigibilità”;

DATO ATTO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 17 aprile 2023, con deliberazione n. 18,
ha approvato lo schema di Rendiconto di gestione 2022, corredato dai relativi allegati contenenti la
situazione patrimoniale al 31 dicembre 2022, il conto economico dell’esercizio 2022 e la relazione
illustrativa del rendiconto finanziario 2022, dichiarati parte integranti e sostanziali del deliberato in oggetto;

DATA LETTURA dello schema di relazione allegato;

DATO ATTO che
 il Bilancio di Previsione 2022/2024 è stato approvato dall’Assemblea con delibera n. 26 nella seduta

del 19/12/2021;
 la Ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio

2022-2024 è stata approvata dall’Assemblea con delibera n. 16 nella seduta del 28/07/2022;

DATO ATTO che il Rendiconto 2022 presenta un avanzo complessivo di amministrazione di euro
376.912,42 di cui euro 185.400,00 per parte accantonata, euro 5.000,00 per parte vincolata ed euro
186.512,42 parte disponibile;

VISTO il parere favorevole reso dall’Organo di Controllo;



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 8 del 21/04/2023

Pag. 3 di 6

DATO ATTO del positivo parere espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativo-Istituzionale in ordine
alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs n. 267/2000;

DATO ATTO del positivo parere espresso dal Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente in ordine alla
regolarità contabile, reso ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
- il decreto legislativo n. 267/2000;
- il decreto legislativo n. 118/2011;

all’unanimità dei voti legalmente espressi,

DELIBERA

di approvare lo schema di Rendiconto di gestione anno 2022 corredato dai relativi allegati contenenti la
situazione patrimoniale al 31 dicembre 2022, il conto economico dell’esercizio 2022 e la relazione
illustrativa del rendiconto finanziario 2022, dichiarati parti integranti e sostanziali del presente deliberato.

L’Assemblea con separata votazione, all'unanimità dei voti legalmente espressi e a maggioranza delle
quote consortili, stante l’urgenza di provvedere, dichiara la delibera immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i..



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 8 del 21/04/2023

Pag. 4 di 6

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

Rif.to proposta: n.33 del 18/04/2023

Oggetto: Approvazione del Rendiconto di gestione anno 2022

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai
sensi dell’art. 49 , comma 1, del D.Lgs. 267/2000

Ascoli Piceno, lì 18/04/2023

IL RESPONSABILE
BOVARA ALESSANDRA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici dell'ente,
ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 8 del 21/04/2023

Pag. 5 di 6

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

Rif. Proposta: n. 33 del 18/04/2023

Oggetto: Approvazione del Rendiconto di gestione anno 2022
__________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità contabile ai
sensi dell’art. 49 , comma 1, del D.Lgs. 267/2000

Ascoli Piceno, lì 18/04/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DE MARCIS MADDALENA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici dell'ente,
ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO - Delibera Assemblea n. 8 del 21/04/2023

Pag. 6 di 6

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
ALESSANDRO BONO

IL SEGRETARIO
PIERLUIGI RAIMONDI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
n.134 comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO
PIERLUIGI RAIMONDI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati dell'ente, ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ.mod. ed
int.

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO.

Ascoli Piceno, li 21/04/2023

IL SEGRETARIO
Dott. Pierluigi Raimondi


		2023-05-03T10:16:49+0200
	PIERLUIGI RAIMONDI




